
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 3ИМЕНИ ПАВЛА СТЕПАНОВИЧА НАХИМОВА»
П Р И К А З18.12.2024 г. №765-Ост. Динская

О проведении целевой профилактической акции «Внимание – дети!»
В целях активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортноготравматизма и обеспечения безопасности несовершеннолетних в преддверии и во время зимнихшкольных каникул, восстановления навыков, связанных с безопасным поведением на улицах идорогах п р и к а з ы в а ю:1. Провести в период с 19.12.2024г. по 26.12.2024г. в МАОУ МО Динской район СОШ№3 им. П.С. Нахимова III этап целевой профилактической акции «Внимание – дети!»2. Назначить ответственной за проведение акции заместителя директора по В.Р. ГалеевуГ.С. Галеевой Г.С.:2.1.организовать проведение перед началом школьных каникул профилактическихмероприятий по безопасности дорожного движения для детей и родителей с разъяснениемнеобходимости применения световозвращающих элементов;2.2.организовать проведение профилактических мероприятий с детьми, в том числе сучастием сотрудников Госавтоинспекции, (бесед, конкурсов, викторин, блиц-уроков по БДД,«минуток безопасности»), направленных на пропаганду соблюдения Правил дорожногодвижения, привитие учащимся навыков безопасного поведения на улице и дороге;2.3. активизировать работу Родительского патруля из числа инициативных родителей дляосуществления патрулирования и предотвращения правонарушений на дорогах (приказ,положение, график, состав), а также проверки вблизи школ наличия и применения детьмисветовозвращающих элементов;2.4. актуализировать информацию по безопасности дорожного движения на сайтахобщеобразовательных организаций, в социальных сетях образовательных организации (в томчисле о правилах безопасного поведения на дороге в зимний период);2.5. выбирать место проведения детских мероприятий с учетом безопасности маршрутовследования к ним, исключения перевозки детей автобусами в ночное время суток, принеблагоприятных погодных условиях (гололед, ограниченная видимость и т.д.);2.6. исполнять требования Постановления Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. №1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами».3. Классному руководителю 5 Г класса Бакуменко Д.В.:3.1. организовать выступления отряда 5 Г класса (ЮИД) с агитационными программамиперед учащимися и родителями, а также проверок наличия у детей световозвращающихэлементов с участием «родительских патрулей»;3.2. организовать с участием юных инспекторов движения занятий по безопасностидорожного движения с учащимися младших классов и на родительских собраниях (по тематикеиспользования световозвращающих элементов, безопасного перехода проезжей части,применения детских удерживающих устройств при перевозке детей, соблюдения правилдорожного движения при передвижении на велосипедах и средствах индивидуальноймобильности, недопустимости управления мототранспортом, правил безопасного поведения надороге в зимний период);4. Классным руководителям 1-11 классов:4.1. организовать проведение просветительской работы с родителями по вопросамдетского дорожно-транспортного травматизма с примерами нарушений правил дорожногодвижения, повлекших травмирование и гибель детей при дорожно-транспортных



происшествиях, разъяснение родителям важности личного положительного примера для детейпри участии в дорожном движении, а также правовые и иные последствия передачи детямправа управления мото и автотранспортом;4.2. организовать проведения инструктажей (с подписью родителей учащихся) побезопасности дорожного движения, в т.ч. о правилах дорожного движения для пешеходов иустановленной законодательством ответственности за нарушение правил дорожного движениянесовершеннолетними;4.3. размещать в родительских чатах сообщения о дорожно-транспортныхпроисшествиях с участием детей, их причинах, рекомендаций по безопасности дорожногодвижения;4.4. организовать проведение родительских собраний, на которых рассмотреть вопросыпрофилактики детского дорожно-транспортного травматизма, включая беседы с родителями-водителями об обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающихустройств при перевозке детей в салоне автомобиля, необходимости приобретениясветовозвращающих элементов для обучающихся;5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор: __________________ Н.Г. Хубанова

С приказом ознакомлены:Галеев Г.В._______Омельченко Э.Н., _________Галеева Г.С._________Алферова Л.В.__________Колбасина Е.Е., ________Денисенко М.В.,_________Вергелес Е.А. ________ Димитерко Г.А_______Бурлуцкая Е.А._________Ефремова С.В. _______Павлова С.Ф.________ Мельникова И.Н.,________Кабатчикова Л.В. _______Акатьева Н.А.,______ Бородавкина А.И.__________Герк М.Л. _____________Зюрина И.Г._________Климчук И.С. _________Прокопенко Е.А.________Тюменцева В.В. ________Кузнецова С.В. _________Бережная Е.В. _________ Логвиненко Е.А._________Шкамарда И.Н. _________Степаненко Г.И. _______Пономарева Н.В. ________Бакуменко Д.В.__________Рассол А.В. _________Диденко А.В._________ Капустянова Е.В.___________Леонова Н.С. _________Петрякина О.В. _______Сухорукова Т.Н.__________Пафнучева В.П. ________Ведгун Е.С.________ Афанасьева А.С. __________Судорогина Н.Н. ________Акопова Э.А. ______Ткаченко Т.М.,________Першина Е.Ю. _________Антонян А.С.________


